

Koivun ja tähden kunta

VIIME SYKSYNÄ KARJALOHJAN kunnanvaltuuston kyselytunnilla tuli puheeksi muun muassa kuntaliitos Lohjan kanssa. Pieni kunta sulautuu suurempaan. Häviääkö se kokonaan?

Kuntaraja Lohjan ja Karjalohjan väliltä katoaa ja sen myötä tienvarren kyltit, jotka kertovat, että nyt ollaan siirtymässä toisen kunnan alueelle. Karjalohjan kunnan vaakuna poistetaan virallisesta käytöstä ja korvataan Lohjan historiallisella, kieltämättä kauniilla vaakunalla.

Mutta Karjalohjan kylät taloineen, järvimaisemat, kirkko mäellään ja ihmiset asumuksissaan pysyvät entisellään. Karjalohjalaiset eivät kuntaliitoksenkaan jälkeen sano, että he ovat Lohjalta. He ovat aina karjalohjalaisia.

Tuossa tilaisuudessa heitin ilmaan ajatuksen Karjalohjan kotiseutuyhdistyksestä. Sammatissa on jo vuodesta 1935 toiminut Sammattiseura ry, joka otti kuntaliitoksen jälkeen tehtäväkseen huolehtia entisestä kunnanvaakunasta. Sammatti Seura myöntää tutun vaahteranlehtivaakunan käyttöoikeuden paikallisille yhdistyksille. Lipputangoissa liehuvat edelleen Sammatin viirit.

KARJALOHJAN VAAKUNAN kolme koivunlehteä ja tähti viittaavat Sakari Topeliuksen satuun, joka perimätiedon mukaan olisi kirjoitettu Karjalohjalla. Vaikka tieto ei pidä paikkaansa, tosiasia on, että Topelius vietti täällä kesiään ja että hän kirjoitti tuon sadun, joka kertoo kahden pienen sisaruksen vaelluksesta kohti kotiseutuaan ja kotiaan.

Karjalohja on yhdistysten luvat-

tu maa. Täällä toimii ennätysmäärä erilaisia yhdistyksiä ja kyläyhdistyksiäkin on neljä. Yksi kuitenkin puuttuu: kotiseutuyhdistys,

joka ideologioista vapaana kokoaa yhteen kaikki karjalohjalaiset.

Kyläyhdistyksillä on oma roolinsa, joka saattaa muuttua entistä tärkeämmäksi, kun paikallisdemokratiaa ke-

hitellään. Ne voivat ottaa esille asukkaiden toivomuksia ja tarpeita ja toimia yhteistyössä, kun on kysymys asumiseen, palveluihin ja viihtymiseen liittyvistä asioista.

Kotiseutuyhdistyksellä on aivan oma tehtävänsä. Se vaalii kotipiitäjän perinnettä ja kulttuuria. Jäseniksi ovat tervetulleita kaikki, joille oma paikkakunta on tärkeä.

Karjalohjan väkiluku suurin piirtein kolminkertaistuu, kun kesäasukkaat saapuvat. He ovat aktiivista väkeä, jonka läsnäolo näkyy niin kaupan kassajonossa ja huoltoaseman mittareilla kuin sunnuntaisin kirkon penkeissä. Olette sydämellisesti tervetulleita kesäpaikkakuntanne toimintaan! Sammattiseuran puheenjohtaja Risto Piekka kertoi minulle puhelimesta, että seuran jäsenistä kaksi kolmasosaa asuu muualla kuin Sammattissa.

Kesän alkaessa järjestämme tilaisuuden, jossa keskustelemme kotiseutuyhdistyksen perustamisesta ja perustamme sen. Ilmoitamme lehdissä tilaisuudesta, jonne toivomme runsasta osallistumista. Tervetuloa silloin kaikki mukaan!